МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ НАРОДНЫЙ

(МС МО МО НАРОДНЫЙ)

 (Шестой созыв)

193079, Санкт-Петербург, ул. Новоселов, д. 5а, тел/факс: 8(812)446-39-12

РЕШЕНИЕ  №   ПРОЕКТ

Санкт-Петербург                                                                              «__» __________ 2023 года

«О внесении изменений в Устав МО МО Народный»

     В соответствии с Конституцией Российской Федерации,  Федеральным законом от 6

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23 сентября

2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»,

подпунктом 1 пункта 1 статьи 30 Устава внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Народный,

принятого Решением Муниципального Совета муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципальный округ № 53 от 3 декабря 2013 года № 32  (с изменениями и

дополнениями), в целях приведения Устава внутригородского муниципального

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ

Народный в соответствие с действующим законодательством, Муниципальный совет

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга муниципальный округ Народный

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Устав внутригородского муниципального образования города

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Народный  в

соответствии с Приложением к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение в Главное управление Министерства юстиции

Российской Федерации по Санкт-Петербургу и Ленинградской области в целях

регистрации в порядке, установленном действующим законодательством.

3. После государственной регистрации настоящее решение подлежит официальному

опубликованию.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального образования, исполняющего полномочия председателя муниципального

совета, Бушина В.В.

Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия председателя

муниципального совета                                                                                               В.В.Бушин

 2

Приложение к решению

Муниципального совета внутригородского муниципального

образования города федерального значения

Санкт-Петербурга муниципальный округ Народный

                                                                                                                             от «   » __________ 2023 года № ___

«О внесении изменений в Устав  МО МО Народный»

Изменения в Устав внутригородского муниципального образования города

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Народный

1. В пункте 3 статьи 26 слова «федеральным законодательством,

законодательством Санкт-Петербурга» заменить словами «Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации».

2. В статье 31:

а) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9.  Решения Муниципального Совета, устанавливающие правила, обязательные

для исполнения на территории муниципального образования, принимаются большинством

голосов от установленной численности депутатов Муниципального Совета, если иное не

установлено Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации.

Решения Муниципального Совета по вопросам организации деятельности

Муниципального Совета, а также  решения Муниципального Совета по иным вопросам,

отнесенным к его компетенции федеральными законами, законами Санкт-Петербурга и

настоящим Уставом муниципального образования, принимаются большинством голосов

от числа присутствующих на заседании депутатов Муниципального Совета, если иное не

установлено действующим законодательством или настоящим Уставом муниципального

образования.»;

 б) пункт 10 после цифры «5» дополнить цифрой «,9».

3. Пункт 6 статьи 34 изложить в следующей редакции:

 «6. Полномочия главы муниципального образования начинаются со дня его

вступления в должность и прекращаются в день вступления в должность вновь

избранного главы муниципального образования.».

 4.  Статью 35 дополнить пунктом 2.2. следующего содержания:

 «2.2. Глава муниципального образования освобождается от ответственности за

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных

настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в целях

противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и

требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не

зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13

Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции».».

 5. Статью 37 дополнить пунктом 4.2. следующего содержания:

 «4.2. Заместитель Главы муниципального образования освобождается от

ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении

или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей,

установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в

целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений,

запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием

не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13

Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции».».

6. Статью 38 дополнить пунктом 7.3. следующего содержания:

 3

 «7.3. Депутат освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и

запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и

неисполнение обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и другими

федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если

несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких

обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в

порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря

2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции».».

7. Статью 43 дополнить пунктом 5.2. следующего содержания:

 «5.2. Глава Местной администрации освобождается от ответственности за

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных

настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в целях

противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и

требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не

зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13

Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции».».

 8. В статье 58:

а) в подпункте 4 пункта 1 слова «Главы Местной администрации» заменить

словами «Местной администрации»;

б) пункт 4 дополнить словами «и по иным вопросам, отнесенным к его

компетенции федеральными законами, законами Санкт-Петербурга, Уставом

муниципального образования»;

в) пункт 11 после слов «(обнародования) муниципальных» дополнить словом

«нормативных».

9. В статье 60:

а) пункт 1 исключить;

б) пункт 3 после слова «муниципальным» дополнить словом «нормативным»;

в) пункт 4 дополнить словами следующего содержания «, если иной срок

вступления в силу не предусмотрен самим муниципальным нормативным правовым

актом»;

г) в пункте 4.1:

 абзац первый после слов «опубликованием муниципального» дополнить

словом «нормативного»,

 абзац второй исключить;

д) пункты 4-2, 4-3, 4-4 исключить.

10. В статье 68:

а) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Муниципальное образование имеет собственный бюджет (местный бюджет).

Местный бюджет разрабатывается и утверждается в форме решения Муниципального

Совета.

Местный бюджет предназначен для исполнения расходных обязательств

муниципального образования. Использование органами местного самоуправления иных

форм образования и расходования денежных средств для исполнения расходных

обязательств муниципального образования не допускается.»;

б) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Исполнение расходных обязательств муниципального образования

осуществляется за счет средств местного бюджета в соответствии с требованиями

Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

в) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Формирование доходов местного бюджета осуществляется в соответствии с

бюджетным законодательством Российской Федерации, законодательством о налогах и

сборах и законодательством об иных обязательных платежах.

 4

Источники доходов местного бюджета, нормативы отчислений доходов в местный

бюджет от федеральных налогов и сборов, в том числе от налогов, предусмотренных

специальными налоговыми режимами, региональных и(или) местных налогов,

подлежащих зачислению в бюджет, объем межбюджетных трансфертов местным

бюджетам утверждаются законом Санкт-Петербурга о бюджете.».

11. Абзац второй пункта 1 статьи 69 исключить.

12. Статью 70 изложить в следующей редакции:

«Статья 70. Доходы местного бюджета

1. К доходам местного бюджета относятся налоговые доходы, неналоговые

доходы и безвозмездные поступления.

2. К собственным доходам местного бюджета относятся:

налоговые доходы, зачисляемые в местный бюджет в соответствии с бюджетным

законодательством Российской Федерации и законодательством о налогах и сборах;

неналоговые доходы, зачисляемые в местный бюджет в соответствии с

законодательством Российской Федерации, законами Санкт-Петербурга и решениями

Муниципального Совета;

доходы, полученные местным бюджетом в виде безвозмездных поступлений, за

исключением субвенций.».

consultantplus://offline/ref=890E0902E90368CCD8A21BE28DB03F32E1D4F62C700AC4BBF6408A64CFAB54E43FFD337412019CBE5C38D8A0D0F50BC65132A0F103I242H
consultantplus://offline/ref=890E0902E90368CCD8A21BE28DB03F32E1D5F62B7E0AC4BBF6408A64CFAB54E43FFD337D120597EA0577D9FC95A018C75932A2F91F231E70ID48H